

Fokus Media ApS

Kirsebærhaven 15, 7600 Struer

CVR-nr. 26 72 04 94

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019.

Leif Heiberg
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fokus Media ApS Kirsebærhaven 15 7600 Struer
	CVR-nr.: 26 72 04 94
	Stiftet: 4. juli 2002
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Leif Heiberg, Struer
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive markedsføringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.110 t.kr. mod 1.218 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 36 t.kr. mod et overskud sidste år på 146 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.522 t.kr. mod 2.665 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 143 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.881 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 74,6 % af de samlede aktiver på 2.522 t.kr., hvilket er en stigning på 1,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.109.807	1.218.037
1 Personaleomkostninger	-924.468	-924.041
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.128	-93.165
Resultat før finansielle poster	95.211	200.831
Finansielle indtægter	54.036	7
Finansielle omkostninger	-102.775	-14.276
Resultat før skat	46.472	186.562
2 Skat af årets resultat	-10.204	-41.035
Årets resultat	36.268	145.527
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	39.727
Disponeret fra overført resultat	-71.732	0
Disponeret i alt	36.268	145.527

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	308.571	385.714
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>308.571</u>	<u>385.714</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>308.571</u>	<u>385.714</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.700	170.888
	Tilgodehavende selskabsskat	64.952	33.514
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.762</u>	<u>8.358</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>128.414</u>	<u>212.760</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>1.361.263</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.361.263</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>723.548</u>	<u>2.066.802</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.213.225</u>	<u>2.279.562</u>
	Aktiver i alt	<u>2.521.796</u>	<u>2.665.276</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
	125.000	125.000
4 Virksomhedskapital		
4 Overført resultat	1.647.704	1.719.436
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	1.880.704	1.950.236
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	22.851	27.695
Hensatte forpligtelser i alt	22.851	27.695
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	204.705
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	204.705
7 Gældsforpligtelser	204.706	55.123
Anden gæld	413.535	427.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	618.241	482.640
Gældsforpligtelser i alt	618.241	687.345
Passiver i alt	2.521.796	2.665.276

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	789.728	790.123
Pensioner	118.800	116.000
Andre omkostninger til social sikring	15.940	17.918
	<u>924.468</u>	<u>924.041</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.048	46.486
Regulering af udskudt skat	-4.844	-5.451
	<u>10.204</u>	<u>41.035</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	540.000	540.000
Kostpris 31. december 2018	<u>540.000</u>	<u>540.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-154.286	-77.143
Årets af-/nedskrivninger	-77.143	-77.143
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-231.429</u>	<u>-154.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>308.571</u>	<u>385.714</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>308.571</u>	<u>385.714</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	1.719.436	1.679.709
Årets overførte resultat	-71.732	39.727
	<u>1.647.704</u>	<u>1.719.436</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400		
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400		
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>		
	108.000	105.800		
6. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	27.695	33.146		
Udskudt skat af årets resultat	-4.844	-5.451		
	<u>22.851</u>	<u>27.695</u>		
	22.851	27.695		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	22.851	27.695		
	<u>22.851</u>	<u>27.695</u>		
	22.851	27.695		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Leasingforpligtelser	204.706	0	204.706	259.828
	<u>204.706</u>	<u>0</u>	<u>204.706</u>	<u>259.828</u>
	204.706	0	204.706	259.828
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 309 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 205 t.kr.				
